
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Болтинская основная школа  

  
ПРИКАЗ  

  
28.09.2022 г.                                                           № 56 
  

О создании и функционировании Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  
  

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности малых городах Нижегородской области, на базе 
которых в 2021 году будут созданы Центры образования естественнонаучной и 
технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» от 18.12.2020 года № Сл-316-01-63-
2120/20  

  
 п р и к а з ы в а ю:  
1. Создать в МБОУ Болтинская ОШ Центр образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование».  

2. Определить помещения (кабинет №4 физика и кабинет №3 химия) в которых будет 
функционировать Центр образования «Точка роста»  

3. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленности  

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» МБОУ Болтинской ОШ, Малянова 
Валентина Владимировича  

5. Утвердить состав рабочей группы по созданию Центра образования 
естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»:  
- руководитель группы – директор Савкин Д.М. 
- заместитель руководителя группы -  руководитель Центра «Точка роста» МБОУ 

Болтинской ОШ Малянов В.В. 
Члены рабочей группы:  
- Булгачева Н.Н. – учитель химии  
- Савкин Д.М. – учитель физики  

6. Утвердить дорожную карту по реализации мероприятий по созданию Центра 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 
в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование». (Приложение 1)  



7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста». (Приложение 2)  

8. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 
функционирования Центра образования «Точка роста». (Приложение 3)  

9. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования «Точка 
роста». (Приложение 4)  

10. Организовать обучение работников Центра образования «Точка роста»  
11. Определить перечень образовательных программ, реализуемых центром образования 

«Точка роста»: «Физика», «Химия», «Биология», «Технология».  
12. Освещать этапы создания и функционирования Центра «Точка роста» на 

официальном сайте ОО с использованием логотипа национального проекта 
«Образование».  

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
  
  

Директор              Савкин Д.М. 

   

  

  

  

   

  

  

  

   

  

  

  

  

  


